
PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 
C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Sito Internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/monza  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 

Settore Organici II ciclo, ATA, mobilità 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. n. 297/94 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione 
relative alle scuole di ogni ordine e grado);  

VISTO il CCNL del Comparto Scuola del 29.11.2007;  

VISTO il CCNL del 16.04.2019 del Comparto Istruzione e Ricerca;  

VISTA l’ipotesi di CCNI sottoscritta in data 12.06.2019 concernente le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed  A.T.A. per gli anni 
scolastici 2019/20 - 2020/21 - 2021/22 ed in particolare l’art. 14, concernente i 
criteri, modalità e termini di utilizzazione di personale appartenente al profilo di 
assistente amministrativo e responsabile amministrativo sui posti di DSGA per l’a.s. 
2019/20 rimasti vacanti dopo le operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria 
dei DSGA di ruolo; 

VISTO  l’Accordo sulle utilizzazioni del personale docente, educativo ed ATA delle istituzioni  
statali della Lombardia per l’a.s. 2019/2020 prot. n. 12956 del 4 luglio 2019, ed in 
particolare l’Intesa in merito ai criteri di compilazione delle graduatorie per la copertura 
dei posti di DSGA sottoscritta in data 4 luglio 2019 prot. n. 12958; 

VISTO il verbale di Intesa MIUR – OO.SS. Comparto Scuola sottoscritta in data 12 settembre 
2019 e allegato alla nota DGPER n.40769 del 13.09.2019, concernente le procedure 
straordinarie volte ad assicurare la copertura dei posti ancora vacanti di DSGA nelle 
scuole dei rispettivi territori di pertinenza degli Uffici Scolastici Regionali – a.s. 
2019/2020; 

VISTA  la nota di USR Lombardia prot. n.20351 del 25.09.2019 con la quale vengono fornite le 
indicazioni operative per la copertura di posti disponibili e/o vacanti di DSGA a seguito 
delle operazioni di mobilità e di utilizzazione ed assegnazione provvisoria;  

CONSIDERATO  che dopo l’esperimento delle procedure previste dalla citata intesa del 4 luglio 2019 così 
come richiamate e integrate, residuano ancora n. 4 posti disponibili di DSGA nelle 
Istituzioni Scolastiche della Provincia di Monza e Brianza per l’a.s. 2019/20; 

INFORMATE ai sensi dell’art.5 del C.C.N.L. Comparto Scuola, le OO.SS. territoriali del Comparto 
Scuola; 

CONSIDERATE le domande pervenute nei termini indicati nel proprio avviso prot. n. 6344, pubblicato sul 
sito di questo Ambito Territoriale in data 4 ottobre 2019; 

 

DISPONE 

 



   

PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 
C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Sito Internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/monza  

  

Art.1. E’ pubblicato l’elenco dei candidati che hanno ottenuto l’incarico di DSGA per l’a.s. 2019/20 presso le 

seguenti Istituzioni Scolastiche: 

 

  DSGA di ruolo nelle scuole viciniori disponibili alla reggenza di posti di D.S.G.A.ai sensi del punto 2) del 

Verbale d’intesa del 12/09/2019 tra MIUR ed OO.SS. Scuola. 

 Cognome Nome Sede di Titolarità Sede di reggenza richiesta 

1 IULIANI GIOVANNI ITC A. Mapelli - Monza IC G. PACCINI - Sovico 

2 PATTI GIUSEPPE IC F. De Pisis- Brugherio IM G. PARINI - Seregno 

 

Posti ricoperti con incarico conferito ai sensi dell’art.47 CCNL del 29/11/2007  ( soluzione interna ) 

 Cognome Nome Scuola di titolarità Sede di utilizzazione  

1 SPINELLA FRANCESCA   IC Bellusco e Mezzago - Bellusco IC BELLUSCO E MEZZAGO - Bellusco 

 
 

Art.2. L’incarico decorre dalla data di effettiva presa di servizio e fino al 31 agosto 2020. Il dirigente 

scolastico provvederà a comunicare alla Ragioneria Territoriale di Milano/Monza Brianza e a questo Ufficio 

l’avvenuta presa di servizio. 

Al termine delle operazioni rimane pertanto ancora vacante il posto di DSGA dell’IC “T. Confalonieri” di 

Monza. 

 

Il dirigente  

Mavina Pietraforte 

 

MP/mc 

 

 

 

� Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche  

 della provincia di Monza e Brianza – LORO SEDI 

 

� All’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia - Milano 

 

� Alle OO.SS. del Comparto Scuola – LORO SEDI 

 

� All’Albo/Sito - SEDE 


		2019-10-14T11:26:46+0000
	PIETRAFORTE MAVINA


		2019-10-14T14:32:34+0200
	MONZA
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMB.REGISTRO UFFICIALE.U.0006507.14-10-2019




